UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày      tháng 6  năm 2020
V/v thực hiện Tháng hành động

vì người cao tuổi năm 2020

                     Kính gửi: Các đơn vị y tế trong tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 173/KH-UBND ngày 25/6/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh thực hiện Tháng hành động vì người cao tuổi năm 2020 ( có file văn

bản đính kèm);

 Sở Y tế đề nghị các đơn vị y tế trong tỉnh thực hiện các nội dung sau:

 - Phổ biến nội dung Kế hoạch số 173/KH-UBND đến tất cả nhân viên

trong đơn vị để nâng cao nhận thức và thực hiện.

 - Các cơ sở khám chữa bệnh tiếp tục triển khai Quyết định số 7618/QĐ-

BYT ngày 30/12/2016 trưởng Bộ Y tế phê duyệt Đề án Chăm sóc sức khỏe

người cao tuổi giai đoạn 2017 - 2025;

 - Các cơ sở khám chữa bệnh tuyến huyện thị phấn đấu xây dựng khoa Lão

trong đơn vị.

 - Trung tâm y tế các huyện thị, thành phố tiếp tục triển khai lập hồ sơ theo

dõi, quản lý sức khỏe người cao tuổi ở cơ sở; khám sức khỏe định kỳ cho người

cao tuổi theo quy định tại Thông tư số 35/2011/TT-BYT ngày 15/10/2011 của

Bộ trưởng Bộ Y tế và Thông tư số 96/2018/TT-BTC ngày 18/10/2018 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính.

 - Các đơn vị chủ động, phối hợp tổ chức khám, tư vấn, chữa bệnh miễn

phí cho người cao tuổi; đặc biệt chú ý người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn, gia

đình chính sách trên địa bàn quản lý; tích cực tham gia “Chương trình Mắt sáng

cho người cao tuổi”.

 - Báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế - Phòng Nghiệp vụ - email:

nghiepvuybp@gmail.com  trước ngày 10/11/2020.

 Trân trọng!

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
        - Như trên;

        - Hội Người cao tuổi;

        - Giám đốc Sở;

      - Các Phó Giám đốc Sở;

      - Các Phòng chức năng;

      - Website SYT;

      - Lưu VT - NV(C26.6)

mailto:nghiepvuybp@gmail.com

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-26T09:43:39+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-26T14:47:36+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-26T14:47:45+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-26T14:47:54+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-26T14:48:04+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!